Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮ ГАНСКА

ПРИКАЗ
28.02.2025 № 185-п

г. Нефтеюганск

Об утверждении состава
территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии города Нефтеюганска

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2024 года ^
763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической
комиссии», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 27.02.2025 №10-П-353 «Об утверждении состава
центральной психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры и признании утратившими силу
некоторых приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры», в целях своевременного выявления детей,
имеющих особенности физического и (или) психического развития и (или)
отклонения в поведении, а также несовершеннолетних детей, находящихся в
социально опасном положении, детей с девиантным (общественно опасным)
поведением, проведения их комплексного психолого-медико-педагогического
обследования, приказываю:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии города Нефтеюганска (далее-Комиссия), согласно приложению;

2. Комиссии руководствоваться в своей деятельности приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2^*74
№ 763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической
комиссии».

3.Отделу комплексной безопасности департамента (Савкин С.В.)
направить приказ в образовательные организации.

4. Считать утратившим силу приказ департамента образования
администрации города Нефтеюганска от 09.09.2024 №571-п «Об утверждении

состава территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города
Нефтеюганска в 2024-2025 учебном году».

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Д.В.Бородин

Приложение
к приказу Департамента образования
администрации города Нефтеюганска
от 28.02.2025 № 185-п

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии города Нефтеюганска

Руководитель территориальной
психолого-медико-педагогической
комиссии города Нефтеюганска

Заместитель руководителя
территориальной психолого-медико
педагогической комиссии города
Нефтеюганска,

Секретарь территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии
города Нефтеюганска

Тимофеева Марина Владимировна,
заместитель директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. А.ИИсаевой»,

Морошан Наталья Сергеевна, педагог-
психолог муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения города Нефтеюганска
«Детский сад № 20 «Золушка», (по
согласованию).

Мазур Евгения Ильдаровна, учитель-
дефектолог, муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения города
Нефтеюганска «Детский сад № 20
«Золушка» (по согласованию).

Члены территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города
Нефтеюганска:

Педагог-психолог Морошан Наталья Сергеевна, педагог-
психолог муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения города Нефтеюганска
«Детский сад № 20 «Золушка» (по
согласованию),

Учитель-дефектолог
(олигофренопедагог),
учитель-логопед

У читель-логопед

Учитель-тифлопедагог

Учитель-сурдопедагог

Социальный педагог

Врач-психиатр детский

Мазур Евгения Ильдаровна, учитель-
дефектолог, муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения города
Нефтеюганска «Детский сад № 20
«Золушка» (по согласованию),

Гимакаева Татьяна Ивановна учителы
логопед муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения города Нефтеюганска
«Детский сад № 6 «Лукоморье», (_*
согласованию),

Матюнина Надежда Николаевна,
учитель-тифлопедагог
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 8» (по согласованию),

Мухаматнурова Эльвина
Хабибулловна, учитель-сурдопедагог
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная шко _
№8» (по согласованию),

Башкирова Марина Васильевна,
социальный педагог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5
Многопрофильная» (по
согласованию),

Г изатулин Рашид Октябристович,
врач-психиатр бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Врач-невролог

Врач-офтальмолог

Врач -  оториноларинголог

Врач-ортопед

Медицинский психолог

«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию очное участие),

Скшипец Ирина Михайловна,
врач-невролог бюджетного,
учреждения Ханты-Мансийского.,
автономного округа -  Югры
«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию заочное участие),

Прокудина Екатерина Александровна,
врач-офтальмолог бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию заочное участие),

Крамич Ольга Олеговна, врач -
оториноларинголог бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию заочное участие),

Юсупов Ориф Сайфитдинович, врач-
ортопед бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию заочное участие),

Нарукова Евгения Владимировна;
медицинский психолог бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
«Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени
В.И.Яцкив»
(по согласованию заочное участие),

Врач-педиатр Участковый врач по месту проживания
обучающегося (по согласованию
заочное участие).